terhadap pekerjaan ini untuk per 1 hari keterlambatan adalah sebesar 1/1000 dari nilai kontrak, dengan nilai 

kontrak Rp13.606.810.000,00 maka denda per harinya adalah sebesar Rp13.606.810,00. Total keterlambatan 

terjadi 23.72 hari atau 24 hari (Tabel 10) maka denda keterlambatan yang dikenakan sesuai kontrak adalah 

sebesar Rp326.563.440,00 (tiga ratus dua puluh enam juta lima ratus enam puluh tiga ribu empat ratus empat 

puluh rupiah). 

Tabel 9. Durasi aktifitas kritis optimis dan pesimis 

Aktifitas Kritis 
Durasi (Minggu/ Week) 

Optimis Forecast  Pesimis  

AK1 0.8 1           1.41  

AK2 1.6 2           2.81  

AK3 3.2 4           5.62  

AK4 4 5           7.03  

AK5 1.6 2           2.81